
 
 

ZARZĄDZENIE NR 24 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 3 czerwca 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego Zarządu do Spraw Cudzoziemców 
Komendy Głównej Straży Granicznej 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 3a pkt 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży 
Granicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 915, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 61 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 30 kwietnia 2014 r. w sprawie 
regulaminu organizayjnego Zarządu do Spraw Cudzoziemcow Komendy Głównej Straży Graniczenj (Dz. Urz. 
KGSG z 2014 r. poz. 80, z póżn.zm.2)) w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) realizowania w zakresie właściwości Komendanta Głównego Straży Granicznej zadań określonych w: 

a) ustawie z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2024 r. poz. 769, 1222 i 1688 oraz 
z 2025 r. poz. 619, 621 i 622), 

b) ustawie z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2025 r. poz. 223, 389, 619 i 621), 

c) ustawie z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz 
wyjeździe z tego terytorium obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej i członków ich 
rodzin (Dz. U. z 2024 r. poz.633 i 1688 oraz z 2025 r. poz.619), 

d) ustawie z dnia 24 sierpnia 2007 r. o udziale Rzeczypospolitej Polskiej w Systemie Informacyjnym 
Schengen  oraz Wizowym Systemie Informacyjnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1355 oraz z 2024 r. 
poz. 1688), 

e) ustawie z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania pracy cudzoziemcom 
przebywającym wbrew przepisom na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1745 oraz z 2025 r. poz. 621), 

f) ustawie  z  dnia  12  marca  2022 r.  o  pomocy obywatelom Ukrainy w związku z    konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337,620 i 621), 

g) ustawie z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz. U. z 2022 r. poz. 1105  oraz z 2025 r. poz. 620), 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 1089, 1222, 1248, 1473, 1562, 

1688, 1717 i 1871 oraz z 2025 r. poz. 179 i 621. 
2) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2014 r. poz. 114, z 2015 r. poz. 18, z 2016 r. 

poz. 92, z 2018 r. poz. 72 i 100, z 2019 r. poz. 25 i 77, z 2021 r. poz. 22 i 31, z 2022 r. poz. 20, 22, 48, 49 i 53, z 2023 r. 
poz. 4, 10 i 95, oraz z 2024 r. poz. 1, 30 i 88. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 3 czerwca 2025 r.

Poz. 33



h) ustawie z dnia 20 marca 2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. 621);”; 

2) w § 2: 

a) pkt 2a otrzymuje brzmienie: 

„2a) przekazywanie ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych, przed wydaniem  przez niego 
decyzji o zatwierdzeniu jednostki prowadzącej studia, jednostki naukowej, organizatora stażu lub 
jednostki organizacyjnej, informacji czy zachodzą okoliczności istotne dla oceny spełnienia 
warunków, o których mowa odpowiednio w art. 144 ust. 4 lub ust. 4a, art. 151 ust. 4 pkt 2 lub 3, 
art.157a ust. 6 pkt 2 lub 3 oraz art. 157g ust. 5 pkt 2 lub 3 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. 
o cudzoziemcach;”, 

b) po pkt 2a dodaje się pkt 2aa – 2ac w brzmieniu: 

„2aa) przekazywanie ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych, przed wydaniem przez  niego  
decyzji  o cofnięciu zatwierdzenia jednostki prowadzącej studia, informacji czy  zachodzą  
okoliczności,  o  których  mowa  odpowiednio  w  art. 144 ust. 15 pkt 1 w związku z ust. 4 pkt 1a - 
3 oraz ust. 4a ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach; 

2ab) przekazywanie ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych, przed  wydaniem przez niego 
decyzji o zakazie przyjmowania cudzoziemców przez jednostkę prowadzącą studia, o której mowa 
w art. 144 ust. 5, informacji czy  zachodzą  okoliczności, o których mowa odpowiednio w art. 144a 
ust. 1 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach; 

2ac) zawiadamianie ministra właściwego do spraw wewnętrznych o konieczności  przedłużenia 
terminu na przekazanie informacji, o której mowa odpowiednio w art. 144 ust. 6 lub ust. 15a, 
art. 144a ust. 1a, art. 151 ust. 4a, art. 157a ust. 7 oraz art. 157g ust. 6 ustawy z dnia 12 grudnia 
2013 r. o cudzoziemcach;”, 

c) po pkt 2b dodaje się pkt 2ba  w brzmieniu: 

„2ba) występowanie z wnioskiem do ministra właściwego do spraw wewnętrznych o wydanie  decyzji 
o cofnięciu  zatwierdzenia  jednostki  prowadzącej  studia, zgodnie z art. 144 ust. 15 ustawy z dnia 
12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach;”, 

d) w pkt 48 wyrazy „w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy (Dz. U. z 2017 r. poz. 1065, z późn. zm.)” zastępuje się wyrazami „w ustawie z dnia 20 marca 
2025 r. o warunkach dopuszczalności powierzania  pracy cudzoziemcom na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej ( Dz. U. poz. 621)”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 1 czerwca 2025 r. z wyjątkiem 
§ 1 pkt 2 lit. a-c, które wchodzą w życie z dniem 1 lipca 2025 r. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw. SG Robert Bagan 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 33


